Tabel 3
Kerjasama DSN dengan Lembaga-lembaga
Dalam Proses Pembuatan Fatwa DSN bidang
Perbankan Syariah

No Fatwa DSN Lembaga
1 Fatwa DSN No. 13/DSN-MUI/IX/2000 tentang Uang Muka Dalam Murabahah Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia melalui Rapat Pleno DSN pada tanggal 17 Jumadil Akhir 1421 H / 16 September 2000 M
2 Fatwa DSN No. 16/DSN-MUI/IX/2000 tentang Diskon Dalam Murabahah Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia melalui Rapat Pleno DSN pada tanggal 7 Rabi'ul Awwal 1421 H / 10 Juni 2000M
3 Fatwa DSN No. 17/DSN-MUI/IX/2000 tentang Sanksi Atas Nasaabah Mampu Yang Menunda-nunda Pembayaran Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia melalui Rapat Pleno DSN pada tanggal 7 Rabi'ul Awwal 1421 H / 10 Juni 2000M

⁶ Sebelum terbitnya Fatwa DSN No. 36/DSN-MUI/X/2002 tentang Sertifikat Wadi'ah Bank Indonesia tanggal 23 Oktober 2002 telah terbit PBI No. 2/9/PBI/2000 tentang Sertifikat Wadi'ah Bank Indonesia tanggal 23 Februari 2000.

⁷ Sebelum terbitnya Fatwa DSN No. 37/DSN-MUI/X/2002 tentang Pasar Uang Antarbank Berdasarkan Prinsip Syari'ah telah terbit PBI No. 2/8/PBI/2000 tentang Pasar Uang Antarbank Berdasarkan Prinsip Syari'ah.

No Fatwa DSN Lembaga
4 Fatwa DSN No. 18/DSN-MUI/IX/2000 tentang Pencadangan Penghapusan Aktiva Produktif Dalam Lembaga Keuangan Syari'ah Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan Indonesia melalui Rapat Pleno DSN pada tanggal 7 Rabi'ul Awwal 1421 H / 10 Juni 2000 M
5 Fatwa DSN No. 43/DSN-MUI/III/2004 tentang Ganti Rugi (Ta'widh) Bank Indonesia - Perbankan Syari'ah melalui rapat tanggal 18 Juli 2004
6 Fatwa DSN No. 54/DSN-MUI/X/2006 tentang Syari'ah Card DPbS-Bank Indonesia melalui Workshop DSN- MUI dan DPbS-BI pada Mei 2005